



**Wykonawcy uczestniczący  
w postępowaniu  
nr POLiŚ/2.3/NFOŚiGW-01**

**Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego dla Zadania pn.: „Rozbudowa oczyszczalni ścieków dla aglomeracji Zielona Góra w zakresie instalacji fermentacji osadów ściekowych wraz z wykorzystaniem biogazu oraz układu kogeneracji”, nr POLiŚ/2.3/NFOŚiGW-01.**

„Zielonogórskie Wodociągi i Kanalizacja” Sp. z o.o. jako Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego dla Zadania pn.: „Rozbudowa oczyszczalni ścieków dla aglomeracji Zielona Góra w zakresie instalacji fermentacji osadów ściekowych wraz z wykorzystaniem biogazu oraz układu kogeneracji”, nr POLiŚ/2.3/NFOŚiGW-01 informują, że wpłynęły pytania dotyczące wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Poniżej Zamawiający przedstawia pytania oraz odpowiedzi, **które należy uwzględnić przy sporządzaniu ofert:**

**Pytanie nr 43:** *W PW cz. technologiczna OB. 8 w części opisowej jest mieszadło zatapialne o średnicy śmigła 630mm i P2= 1,2 kW, natomiast na rysunku jest mieszadło zatapialne o średnicy śmigła 300mm i P2= 1,5 kW. Prosimy o wyjaśnienie, które dane są prawidłowe?*

**Odpowiedź nr 43:** Zamawiający wyjaśnia, iż należy dostarczyć 1 szt. mieszadła o następujących parametrach: Średnica śmigła: 630 mm, obroty:275 rpm, moc silnika (P2): 1,2 kW.

**Pytanie nr 44:** *Analiza rynku producentów wozów asenizacyjnych wykazała brak wozów zgodnych ze specyfikacją podaną w dokumentacji projektowej. W związku z tym prosimy o weryfikację wymagań dotyczących wozu asenizacyjnego.*

**Odpowiedź nr 44:** Zamawiający informuje, iż w ramach prowadzonego postępowania przetargowego nie przewiduje dostawy samochodu asenizacyjnego.

W związku z powyższym w opisie do projektu wykonawczego Ob. Nr 1,12 – Budynek wielofunkcyjny, instalacja termicznej hydrolizy osadów, branża: technologia, dokonano korekty w zestawieniu projektowanych maszyn i urządzeń w zakresie pozycji nr 20.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w celu doprowadzenia do zgodności z zapisami STWiORB, dokonał korekty zapisów w opisie projektu wykonawczego w zakresie następujących punktów:

- 6.6. Biogaz;
- 6.7. Bilans ciepła na cele technologiczne procesu termicznej hydrolizy i fermentacji osadów;
- 8.1.1. Instalacja termicznej hydrolizy osadu – obiekt 12;
- 8.1.2. Mechaniczne zagęszczacze osadu nadmiernego;
- 8.1.4. Pomieszczenie maszynowni i wymienników ciepła;
- 8.1.5 Pomieszczenie agregatów kogeneracyjnych i kotła rezerwowego;
- Zestawienie projektowanych maszyn i urządzeń, w zakresie pozycji nr: 3, 7, 8, 17, 18, 23, 31 i 32.

Zamawiający załącza ostateczną wersję opisu projektu wykonawczego – Ob. Nr 1,12 – Budynek wielofunkcyjny, instalacja termicznej hydrolizy osadów, branża: technologia.

**Pytanie nr 45:** Zgodnie z wykazem cen poz. 20 i STWiORB w ramach kontraktu należy wykonać wymianę tkanin filtracyjnych na istniejącej prasie komorowej. W związku z tym prosimy o podanie producenta i typu/modelu istniejącej prasy komorowej.

**Odpowiedź nr 45:** Zamawiający informuje, iż dane dot. prasy komorowej zostały podane w odpowiedziach na zadane pytania (pytanie nr 33) opublikowanych przez Zamawiającego w dniu 23.08.2018r.

**Pytanie nr 46:** W odniesieniu do zapisów klauzuli 14.3: „(...) Możliwe jest wyłącznie otrzymywanie zapłaty za całkowicie wykonane elementy Robót ujęte w Wykazie Cen, natomiast nie przewiduje się realizacji zapłat częściowych, obliczanych jako procent od Ceny Kontraktowej stosownie do postępu Robót. Elementy Robót, oznaczone w Wykazie Cen jako ryczałtowe, nie mogą być w Rozliczeniach dzielone na mniejsze części (...)”.

Wykonawca wnosi o zmianę w/w zapisów na umożliwienie realizacji zapłat częściowych (miesięcznych lub kwartalnych) powiązanych ze stopniem zaawansowania robót w ramach poszczególnych elementów robót ujętych w Wykazie cen.

Zaproponowany sposób rozliczenia przez Zamawiającego, przy tak długim terminie realizacji inwestycji powoduje, iż potencjalny Wykonawca zmuszony będzie angażować znaczącą ilość środków własnych i/lub zabezpieczyć środki z finansowania zewnętrznego. Uzyskanie środków na wykonanie świadczenia, wiąże się z poniesieniem kosztów ich pozyskania. W konsekwencji przynosi to negatywne efekty dla

Zamawiającego, gdyż może on uzyskać oferty droższe, uwzględniające w cenie koszty pozyskania środków pieniężnych na realizację zamówienia na rynku finansowym.


Ponadto, zaproponowane przez Zamawiającego zapisy umowy mogą doprowadzić do nieporównywalności złożonych ofert, traktując preferencyjnie Wykonawców z dużym kapitałem własnym a wykluczając tych z sektora MŚP. Zamawiający powinien konstruować umowę w sposób, który pozytywnie wpłynie na ilość złożonych w przetargu ofert. Mimo możliwości przerzucenia znacznego ryzyka na Wykonawcę, Zamawiający powinien dążyć do przygotowania umowy, która będzie uwzględniała charakter przedmiotu zamówienia, warunki rynkowe i dobre praktyki – będącej odpowiedzią na potrzeby rynku.

Z uwagi na powyższe, niniejszy wniosek jest konieczny i obiektywnie uzasadniony. Wyrażamy nadzieję na pozytywne rozpatrzenie ww. postulatów odnoszących się do treści SIWZ, co jednoznacznie wpłynie na zachowanie wolnej i uczciwej konkurencji po stronie Wykonawców oraz zdecydowanie rozszerzy krąg potencjalnych podmiotów zainteresowanych złożeniem oferty, co finalnie zapewni po stronie Zamawiającego efektywniejsze i rzetelne wydatkowanie środków publicznych w przedmiotowym zadaniu inwestycyjnym.

**Odpowiedź nr 46:** Zamawiający podtrzymuje zapisy w zakresie rozliczania i dokonywania płatności.

Mając na uwadze powyższe Zamawiający udostępni na swojej stronie internetowej następujący dokument:

- opisu projektu wykonawczego – Ob. Nr 1,12 – Budynek wielofunkcyjny, instalacja termicznej hydrolizy osadów, branża: technologia.

PREZES ZARZADU  
  
dr hab. inż. Krzysztof Witkowski